
2019 年 6 月 28 日 

 

ALIA’s CARNIVAL！ サクラメントプラス ユーザー様各位 

 

ヒューネックス株式会社 

 

 

「ALIA’s CARNIVAL! サクラメントプラス」における未審査の表現に関するお詫び、 

およびアップデートパッチのご案内 (2019 年 6 月 28 日更新) 

 

 

弊社にて 2019 年 3 月 14 日に発売されました 

PlayStation®4 版「ALIA’s CARNIVAL！ サクラメントプラス」におきまして 

コンピュータエンターテインメントレーティング機構の 

倫理基準における禁止事項に接触するグラフィックが 

特定のスタッフロール中に表示されている件が判明致しました。 

 

今後の対応に関しましては 

詳細が決定し次第、改めて弊社ホームページ等でお知らせいたします。 

 

6 月 28 日 12 時頃より、現在配信中の Ver1.01 に変わりまして 

Ver1.03 のパッチを配信致します。 

 

こちらのパッチの修正内容は Ver1.01 と同一ではございますが 

Ver1.03 公開後、ネットワークへ接続している場合は 

パッチを当てない限りゲームが起動しない様になります。 

 

既に Ver1.01 を適用頂いたお客様には大変申し訳ございませんが 

再度、Ver1.03 パッチを当てて頂きます様、ご協力頂ければと思います。 

 

以後このようなことがないように管理体制を強化すると共に 

再発防止に努めてまいりますので、 

今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【本件についてのお問い合わせ先】 

ヒューネックス株式会社 dramatic create ユーザーサポート係 

E-mail アドレス：dc_support@dramaticcreate.com 

※「ALIA’s CARNIVAL！ サクラメントプラス」製品案内サイト 

http://www.dramaticcreate.com/aliascarnival/ 


